PREFEITURA DE TENENTE PORTELA - RS
Praça Tenente Portela, nº 23 - Centro - CEP 98500-000 - Fone: (55) 3551-3400

_________________________________________________________________________

1

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO Nº 009/2020
EDITAL Nº 002, DE 29 DE SETEMBRO DE 2020.

TORNA PÚBLICO A HOMOLOGAÇÃO DAS
INSCRIÇÕES E O RESULTADO PRELIMINAR E
PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA DE
TÉCNICO DE ENFERMAGEM PARA ATUAR NAS
UNIDADES DE SAÚDE DA SECRETARIA MUNICIPAL
DE SAÚDE, AUTORIZADO PELA LEI MUNICIPAL N°
2.657, DE 24 DE MARÇO DE 2020.

VALDIR MACHADO SOARES, Prefeito Municipal de Tenente Portela – RS,
em exercício, no uso das atribuições que lhe confere a Lei Orgânica Municipal e em
conformidade com a autorização da Lei Municipal nº 2.657, de 24 de março de 2020,
HOMOLOGAÇÃO DAS INSCRIÇÕES E O RESULTADO PRELIMINAR, destinado à
contratação temporária por excepcional interesse público de TÉCNICO DE ENFERMAGEM,
para atuar nas Unidades de Saúde da Secretaria Municipal de Saúde e Saneamento.

Este Edital será divulgado no Painel de Publicação da Prefeitura
Municipal e no site www.tenenteportela.rs.gov.br.

CARGO: TÉCNICO DE ENFERMAGEM
NOME CARGA

HORÁRIA SITUAÇÃO PONTUAÇÃO
ADRIELI DA SILVA GADENZ 40h HOMOLOGADO 05
ALANA TALIE BOAVA SILVESTRE 40h HOMOLOGADO 30
ANA LUCIA SILVEIRA RICK 40h HOMOLOGADO 30

ANGELA PAULA MOHR 40h NÃO
HOMOLOGADO***** -

ANGELA REGINA HARDT NOVATZKI 40h HOMOLOGADO 45

CARINE GADENZ 40h NÃO
HOMOLOGADO***** -

CAROLINE FONSECA DOS SANTOS
STEILMANN 40h HOMOLOGADO 45

CHAYANE DE OLIVEIRA 40h HOMOLOGADO 0

CLENIA CRISTIANA DE CRISTO 40h NÃO
HOMOLOGADO* -

EDER LUIS SCHMITZ 40h HOMOLOGADO 15
EDINARA SCHOLER 40h HOMOLOGADO 05
ELAINI MELCHIOR 40h HOMOLOGADO 40

ELENIR TEREZINA FERREIRA DOS REIS 40h NÃO
HOMOLOGADO***** -

EVERTON DA SILVA GOMES 40h NÃO
HOMOLOGADO*** -

FABIANA DOS SANTOS E SILVA 40h NÃO
HOMOLOGADO***** -

GABRIELY OLBERMANN 40h HOMOLOGADO 0
ISADORA APARECIDA SILVA 40h HOMOLOGADO 05
JANICE CRISTINA CARLS 40h HOMOLOGADO 30
JARDEL GUSTAVO DOS SANTOS 40h HOMOLOGADO 0

JESICA MICHELON 40h NÃO
HOMOLOGADO** -

http://www.tenenteportela.rs.gov.br

PREFEITURA DE TENENTE PORTELA - RS
Praça Tenente Portela, nº 23 - Centro - CEP 98500-000 - Fone: (55) 3551-3400

_________________________________________________________________________

2

Legenda:
*Não homologado por falta de comprovante de endereço e quitação eleitoral.
**Não homologado por falta de quitação eleitoral e diploma de ensino médio e técnico.
***Não homologado por falta de diploma curso de técnico de Enfermagem.
****Não homologado por não apresentar COREN.
*****Não homologado por não apresentar a documentação exigida no Edital nº 001/2020.

Gabinete do Prefeito de Tenente Portela/RS, aos 29 dias do mês de setembro de 2020.

VALDIR MACHADO SOARES
Prefeito de Tenente Portela/RS, em exercício.

Registre-se e Publique-se:
Em 29 de setembro de 2020.

ADRIANE CRISTINA SCHOSSLER MORAIS
Secretária Municipal de Administração e Planejamento.

JOCASTA RODRIGUES BONMANN 40h NÃO
HOMOLOGADO***** -

KATIA VANDERLEIA LINK CARVALHO 40h HOMOLOGADO 30

MARCIANO RIBEIRO SALES 40h NÃO
HOMOLOGADO**** -

MARINES DOS SANTOS 40h NÃO
HOMOLOGADO***** -

MARLI OLIVEIRA SIQUEIRA 40h HOMOLOGADO 0
NAIR TEREZINHA DA SILVA BERTA 40h HOMOLOGADO 30
NATANA EDUARDA DE VARGAS 40h HOMOLOGADO 0

NEIVANIR MACHADO 40h NÃO
HOMOLOGADO*** -

PATRICIA TAIS RUPPEL CHRISTMANN 40h HOMOLOGADO 30
PAULO CESAR BRAZ ANTUNES 40h HOMOLOGADO 10
REJANE LINDEMANN 40h HOMOLOGADO 05

RENICE CAMILO DOS SANTOS BONAPAZ 40h NÃO
HOMOLOGADO***** -

RICARDO GENTZ 40h HOMOLOGADO 20
ROBISON ROBERTO DA SILVA 40h HOMOLOGADO 15
ROSELI CRISTINA DE QUEVEDO 40h HOMOLOGADO 40

SANDRA SANTOS DA SILVA 40h NÃO
HOMOLOGADO***** -